CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

INDICAÇÃO Nº /2024

Indico  à  Mesa,  ouvido  o  plenário  e  cumpridas  às  formalidades
regimentais, que essa Casa encaminhe está proposta ao Sr. Clayton da Silva
Marques, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho, junto a Secretaria Executiva
de Limpeza Pública, Sr José Maria Pinheiro de Castro, para que seja realizada
a limpeza do canal de Gaibu –  Cabo de Santo Agostinho-PE.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista que o canal se encontra
com uma grande quantidade de entulhos e deposição de detritos, impedindo o
transcursos normal das águas, causando transbordamentos. Situação essa que é
agravada  no  período  de  constantes  chuvas.  Com  a  remoção  do  lixo  e
vegetação que se encontra no local, no intuito de limpar e desobstruir a saída
da água, evita-se  inundações e possíveis transtornos.

 Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

Edelry Dênis Pinheiro de Barros
VEREADOR

		2024-02-28T08:47:37-0300
	EDELRY DENIS PINHEIRO DE BARROS:02758398427